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Nivel de proteccién térmica de contacto 1 (100 °C,
EN 407)

Corte estandar | Palma impermeable al aceite
Cuello de punto | Buen agarre en seco | Buen
agarre con aceite

Compatible con REACH | Oeko-Tex Confidence in
textiles — 20.HCN.16056 HOHENSTEIN HTTI

Gris oscuro | Negro

PROTECC’O’N MECA'NICA Nitrile | Palma con inmersién | Con espuma | Con

GUIDE 581

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

Elastano | Nailon

Guante de trabajo con la palma cubierta de nitrilo, microespuma

que proporciona un muy buen agarre seco. El guante tiene doble
inmersidn, lo que significa una barrera extra buena contra los liquidos.
Homologado para el calor de contacto 1.

» » Palma con doble » Calor de contacto de
» Microespuma de nitrilo inmersién nivel 1
» Tallas 6-11

X AC

Durability Dexterity

c € CE CATEGORY 2 EN 420:2003 EN 388:2016
4121X
EN 407:2004
XTXXXX

STANDARD
OEKO 100
TEX® 20.HCN.16056
Hohenstein HTTI




PROTECCION MECANICA

GUIDE 581

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

ART.NO

223534736
223534744
223534751

223534769
223534777
223534785

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 581 6
GLOVE GUIDE 581 7
GLOVE GUIDE 581 8
GLOVE GUIDE 581 9
GLOVE GUIDE 581 10
GLOVE GUIDE 581 11

BULTO

D OO OO OO O O

CAJA D'E CAR-
TON
144
144
144
144
144
144

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



